
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 

COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Comune di Albavilla. Lavori di asfaltature vie, piazze e marciapiedi - anno 2017. 

CUP: E17H17000680004. CIG: 7273909B96 

CODICE NUTS : ITC42 

 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 217.597,33= di cui €  212.800,53= a base d’asta oltre ad  

€ 4.796,80 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 102/2018  del 05.02.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1) BASSETTO S.R.L. con sede in via Papina n. 18, 20862 ARCORE – P.I. 01848120158; 

2) KREOCASA GROUP SRL con sede in via cappuccini, 98070 SAN MARCO D'ALUNZIO – 

P.I. 03436640837; 

3) VANOLI COSTRUZIONI SRL con sede in via Mazzini n. 3, 23823 COLICO – P.I. 

01866490137; 

4) SINTEXCAL con sede in via G. Finati n. 47, 44124 FERRARA - P.I. 00570320382; 

5) CO.RO.MET. SRL con sede in via San Tommaso n. 26, 25081 BEDIZZOLE – P.I. 

01847760988; 

6) PAGONE SRL con sede in via SP 231 KM 7 440, 70032 BITONTO – P.I. 03016810727; 

7) STUCCHI & C. SRL con sede in via A. Gramsci n. 28, 20813 BOVISIO MASCIAGO  – P.I. 

02956350967; 

8) B.P.D. LAVORI SRL con sede in via Fratelli Ruspoli n. 8, 00198 ROMA – P.I. 08695361009; 

9) T.M.G. SCAVI S.R.L. con sede in via RANEE n. 83/141, 23010 BERBENNO DI 

VALTELLINA – P.I. 00620670141; 

10) BERTINI SRL con sede in loc Miniere n.  9, 13020 RIVA VALDOBBIA – P.I. 01906730021; 

11) TUTTOSTRADESRLS con sede in PIAZZA XXV APRILE n. 16, 20010 POGLIANO 

MILANESE – P.I. 09550940960; 

12) BONZI SRL con sede in via Artigiani n. 36, 25014 CASTENEDOLO – P.I. 03337610178; 

13) SIMEDIL S.R.L. con sede in via Puecher n. 20, 20026 NOVATE MILANESE – P.I. 

07023010965; 

14) CABRINI ALBINO S.R.L. con sede in via Prealpina Inferiore n. 2/I, 24020 GORNO – P.I. 

01905100168; 

15) EGO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Zuavi n.1, 20077 MELEGNANO – P.I. 

06992440963; 

16) DUEEFFE S.R.L. con sede in Strada Provinciale 181 n. 7, 26839 ZELO BUON PERSICO– P.I. 

06606180963; 

17) EDILSTRADE S.R.L con sede in via Alberto da Giussano n. 115/117, 20027 RESCALDINA – 

P.I. 10127220159; 

18) OMEGNA SCAVI DI SCARAMOZZA GIANNI ANTONIO con sede in via Granerolo 6, 

28887 OMEGNA – P.I. 00915180038; 

19) IMPRESA COLOSIO SRL con sede in via Ca' Bertoncina n. 27, 24068 SERIATE – P.I. 

03930160167; 

20) EDIL FAB SRL con sede in via XXV Aprile n. 12, 52100 AREZZO – P.I. 02731570616; 

21) IMPRESA CERVINO SRL con sede in via Manlio Rho n. 57, 22038 TAVERNERIO – P.I. 

02798000135; 

22) IMPRESA SIRONI SNC con sede in via Oberdan n.140, 22060 AROSIO – P.I. 02542570136; 

23) ALBONICO S.R.L. con sede in via Unione n. 6, 22070 GRANDATE – P.I. 02031730134; 



24) EDIL SCAVI F.LLI LEFONS SNC con sede in via Giovanni XXIII n. 39, 22072 CERMENATE 

– P.I. 02872410135; 

25) T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Franzoso n. 1, 22010 GERA LARIO – 

P.I. 02241720131; 

26) BARTOLOMEO GIUSEPPE con sede in via Canova n. 10/B, 22060 CUCCIAGO – P.I. 

00693210130; 

27) AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini 6, 22035 

CANZO – P.I. 02461240133; 

28) TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in via A. De Gasperi n.11, 

22035 CANZO – P.I. 00202630133; 

29) SELVA MERCURIO SRL con sede in via Alciato n. 1, 22100 COMO – P.I. 01721450136; 

30) S.C. SNC DI SANTANGELO BENEDETTO & C. con sede in via Fontanella n.32, 22070 

CAGNO – P.I. 01251540132. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 19 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

S.C. SNC DI SANTANGELO BENEDETTO & C. con sede in via Fontanella n. 32, 22070 CAGNO – P.I. 

01251540132 - con il ribasso del 22,50% 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 169.717,21  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 27.12.2017 

Data apertura offerta: 30.01.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 20/3/2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


